● Pemerintah daerah propinsi, kota dan kabupaten 

● Kerjasama luar negeri. 

● BUMN, 

● Kerjasama dengan industri. 

● Spin off hasil penelitian 

Untuk mencapai target yang telah ditetapkan dari tahun 2025 sampai tahun 2029, 

Undip membutuhkan dana berkisar Rp 590.648.000.000,00 (lima ratus sembilan puluh 

milyar enam ratus empat puluh delapan  juta rupiah). Sejak tahun 2020, Undip telah 

berkomitmen mengalokasikan anggaran untuk penelitian sebesar 8% dari dana 

operasional tahunannya. Perkiraan rincian rencana dana penelitian dapat dilihat pada 

Tabel 7.1.

Tabel 7.1. Rencana dana penelitian Universitas Diponegoro periode 2025 – 2029 (dalam